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Otázka bydlení, vytváření sociálních bytů a řešení problému vybydlených domů a sociálně vyloučených lokalit je věc, které se dlouhodobě 
věnuji. Z mého pohledu špatný systém ve vyplácení sociálních dávek a příspěvků na bydlení bohužel nejsme schopni vyřešit jinak, než usilov-
ným tlakem na zákonodárce. V Děčíně máme ale i místa, které může naším konáním ovlivnit a tedy některé věci změnit. Konkrétně mám na 
mysli bývalou základní školu v Chrochvicích. Tu minulé vedení města nechalo přestavět příčkami na malometrážní byty.

V  současné době jde o  jedno-
duché dostupné bydlení. V tomto 
domě nebyl žádný správce ani za-
jištěná sociální práce. Dům je cel-
kově ve špatném technickém sta-
vu, velmi energeticky náročný, je 
nutné ho rekonstruovat. Pokud ale 
budeme měnit okna, zateplovat, 
pořizovat nové kotle na vytápění 
a  mnoho dalších věcí, je to pravý 

Rekonstrukci bývalé školy v Chrochvicích 
je potřeba řešit komplexně

čas na vyhodnocení stávajícího 
způsobu užívání.  Jsem přesvěd-
čena, že je nutné upravit i  vnitřní 
dispozice na standartní byty, snížit 
stropy vzhledem k  nákladům na 
vytápění a  hodně přemýšlet nad 
obyvateli, kterým je pronajmeme. 
Určitě bychom potřebovali 1 bez-
bariérový byt pro osoby se zdra-
votním postižením a  2 sociální 

byty, které budou v  jiném režimu 
než ostatní. Chceme hezké bydlení 
v klidné městské čtvrti, s nabídkou 
bytů různých velikostí. Na možné 
dispoziční řešení a  nutné úpravy, 
včetně řešení špatného technic-
kého stavu domu, jsme nechali 

vyhotovit studii, která bude pod-
kladem pro další jednání vedení 
města. Nic se nezmění mávnutím 
kouzelného proutku, je nutné pro-
myšleně plánovat a  postupnými 
kroky jít za cílem. 

      Marie Blažková, primátorka

Radnice nechala udělat statické posouzení budovy divadla. Důvo-
dem byly trhliny v omítce a trhliny mezi historickou budovou a novou 
přístavbou. 

„Hydrogeologický a  statický posu-
dek nezávislého statika ukázal, že je 
nutné provést sanaci statických trhlin 
a pohyb obou budov bude nutné řešit 
mikropilotáží,“ řekla Marie Blažková, 
primátorka města. Ukázalo se, že nová 
přístavba byla mělčeji založena než his-
torická budova a díky tomu se postup-
ně odklání.  „Abychom mohli opravy 
provést, je nutné nejdříve nechat zpra-
covat projektovou dokumentaci. Po-

Radnice nechala v divadle 
zkontrolovat statiku 

tom bude teprve jasné, jaké konkrétní 
kroky nás při opravách čekají,“ doplnila 
Marie Blažková. Drobné trhliny jsou pa-
trné pouhým okem i na stropě hlediště. 
Ty však nejsou podle posudku aktivní 
a  jejich oprava bude pouze v  režimu 
štukatérských prací. „Návštěvníci diva-
dla se o  svou bezpečnost obávat ne-
musejí. Žádná z trhlin nevykazuje silné 
poškození a stabilita budovy není ohro-
žena,“ dodala Marie Blažková.          (smk)

Romantický výlet zimní krajinou 
je možné podniknout například 

k rozhledně na Děčínském Sněžníku

„Zvu Vás na Den 
otevřených dveří“.  

Marie Blažková
Primátorka města
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Krajský úřad zveřejnil návrh 

změn v jízdních řádech zele-

ných autobusů BusLine. Ces-

tující mají možnost změny 

připomínkovat a to na adresu   

jelinek.jindrich@kr-ustecky.cz. 

Chystané změny v provozní ob-

lasti Šluknovsko nastanou od 

5. 3. 2017. Návrhy jízdních řádů 

najdete na webových stránkách 

města www.mmdecin.cz.

Nedávno nás zaujala otázka jed-

noho pána. Psal, že bydlí v ulici 

Rudolfova a že by rád věděl, proč 

se jeho ulice jmenuje právě Ru-

dolfova. Nelenili jsme a zeptali 

se děčínských archivářů. Jejich 

odpověď je prostá a odkazuje na 

dávnou historii.  V Bynově se po 

roce 1989 přejmenovalo několik 

ulic, které měly názvy spojené 

s komunistickým režimem. Dva 

nové názvy (Jindřichova a Ru-

dolfova) upomínají na členy rodu 

pánů z Bünau, kteří ves Bynov 

(původně Bünauburg) v 16. sto-

letí založili. 

Dočetli jsme se, že radnice v Drá-

žďanech uvažuje o zvýšení par-

kovného. Tisíce Čechů, kteří tam 

jezdí za nákupy, budou zřej-

mě nově muset zaplatit místo 

1,5 eura za hodinu parkování 

eura 2. Celodenní stání podraží  

o 2 eura, tedy ze stávajících 6 na 

8 eur. Tyto ceny parkování v cen-

tru města se nezvyšovaly od 

roku 2003. 

Další zajímavá zpráva je, že hliní-

kárna Constellium Děčín investu-

je do nové výrobní haly přes mi-

liardu korun. Společnost vytvoří 

150 nových pracovních míst. Nyní 

firma zaměstnává 710 lidí. Její vý-

robky, hliníkové profily, trubky 

a tyče slouží pro výrobu kompo-

nentů pro automobilky. 

Ještě týden si budete moci pro-

hlédnout výjimečnou výstavu 

miniatur skvostů České republiky 

v nákupním Centru Pivovar. Park 

Boheminium zmenšeniny vysta-

vuje poprvé a naposledy mimo 

své prostory v Mariánských Láz-

ních. V letních měsících můžete 

v parku Boheminium vidět 65 mo-

delů. 

Primátorka města Marie Blažková 

zavedla Dny otevřených dveří. Ty 

se konají jednou měsíčně. Nejbližší 

termín je v úterý 21. 2. od 10 do 15 

hodin nebo ve středu 29. 3. od 10 do 

17 hodin.

Jaro je zatím v nedohlednu, ale my 

víme, že v plném proudu jsou přípra-

vy na akci Zahájení turistické sezó-

ny.  Oficiálně se tedy Děčín turistům 

otevře 1. dubna. Organizátoři na 

tento den připravují na Smetanově 

nábřeží bohatý kulturní a sportovní 

program. Kromě komentovaných 

prohlídek města se můžete těšit na 

běžecký závod, soutěže pro děti, za-

jímavé kapely a mnoho dalších akti-

vit a dobrot. Do akce se zapojí také 

další instituce a podnikatelé ve měs-

tě. Na podrobný program se můžete 

těšit v dalším čísle Zpravodaje. 

V rámci druhé etapy revitalizace 

sídliště Březiny dojde k pokácení ně-

kterých dřevin. Důvodem je potřeba 

navýšení počtu parkovacích míst.  

Šestnáct dřevin, které budou poká-

ceny do konce března, tedy v obdo-

bí vegetačního klidu, nahradí 28 ks 

dřevin a 275 ks keřů. V počtu poká-

cených dřevin je zahrnut i strom, 

který bude pokácen na žádost míst-

ních občanů.

Mecenáši, sponzoři a dobrodinci 

mohou i v roce 2017 získat Cenu 

Ď. Její krajské kolo se již tradičně 

odehraje v Děčíně a kolo celostátní 

v Praze. Nominace je možné zaslat 

až do konce února. Nominační for-

mulář a podrobné informace k Ceně 

najdete na www.cena-d.cz.

Město oslovilo obyvatele části 

Bělé s nabídkou zapojení do pro-

jektu, jehož cílem je získání dota-

ce na domácí čistírny odpadních 

vod. V této části města totiž zatím 

chybí kanalizace. Bohužel obča-

né potřebný zájem neprojevili. 

Bělá však není jedinou lokalitou 

s chybějící kanalizací, proto měs-

to osloví obyvatele i dalších čtvrtí 

a možnost zapojení do projektu 

jim nabídne.  Pokud máte zájem 

o více informací, pak kontaktujete 

Terezu Svobodovou z odboru roz-

voje na tel. čísle 412 593 284 nebo 

e-mailem tereza.svobodova@mm-

decin.cz.

Radnice vypsala nové výběrové řízení
na městského architekta

Vedení města dlouhodobě usiluje 
o  zřízení pozice architekta. Ten by 
měl podle zadávací dokumentace 
provádět konzultační a poradenské 
činnosti v oblasti architektury, urba-
nismu, územního plánovaní, životní-
ho prostředí a památkové péče v sa-
mostatné a  přenesené působnosti. 
Územní rozsah jeho činnosti se kryje 
s  územím statutárního města Děčí-
na. „Hledáme kvalitního odborní-
ka, který bude hlídat koncepčnost 
a kvalitu rozvojových aktivit města. 
A bude silným partnerem nejen pro 
vedení města, ale také v komunikaci 
s občany,“ řekla Marie Blažková, pri-
mátorka města. Jeho důležitost vidí 
radnice především při obnově veřej-
ného prostoru, zeleně, péči o histo-
rické dědictví, tvorbě strategického 
plánu a podobně. 

S  výběrem vhodného architek-
ta bude pomáhat komise složená 

Děčín stále hledá svého architekta. V prvním výběrovém řízení, které město vyhlásilo začátkem léta 2016, 
vhodného kandidáta nevybralo. Nyní došlo k úpravě podmínek zadávací dokumentace.

s  odborníků stejně jako v  prvním 
výběrovém řízení. To bylo zrušeno 
pro nedostatek uchazečů. „V  no-
vém výběrovém řízení jsme pro-
vedli několik změn. Nově nabízíme 
lepší finanční ohodnocení a jasnější 
vazbu architekta na vedení radni-
ce,“ řekl Valdemar Grešík, náměs-
tek primátorky. Hodnocení nabídek 
komisí bude probíhat dvoukolově. 
Podmínkou pro postup do druhého 
kola je podání kompletní nabídky 
včetně písemné práce. Druhé kolo 
bude probíhat formou pohovoru 
s hodnotící komisí. Nabídky na funk-
ci architekta mohou zájemci podat 
do 28. března 2017 14 hodin. Více 
informací získáte na https://zakazky.
mmdecin.cz/vz00000855

Složení komise:
Ing. arch. Marek Janatka, PhD., 
městský architekt v  Chrudimi, spo-

luautor metodiky České komory ar-
chitektů k  problematice městských 
architektů
Ing. arch. Michal Kuzemenský, ve-
doucí ateliéru architektury a urbani-
smu na Fakultě architektury ČVUT, 
člen týmu re:architekti, který se vě-
nuje projektu obnovy Podmokel
Ing. arch. Petr Lešek, garant OTTA 
(otevření think tank architektů) při 
České komoře architektů, autor me-
todických materiálů ČKA „Architek-
tura pro komunální politiku“ a  „Ar-
chitektura pro venkov“, člen ateliéru 
Projektil architekti
Mgr. Marie Blažková, primátorka 
Ing. Valdemar Grešík, 3. náměstek 
primátorky
Mgr. Otto Chmelík, předseda Ko-
mise urbanistiky a  životního pro-
středí 
Mgr. Milan Rosenkranc, člen zastu-
pitelstva města                               (smk)

Staré pneumatiky zanechejte v pneuservisu
Zákon č. 185/2001 Sb., o  odpa-

dech, totiž stanovuje povinnost, 
že místa musejí být stejně dostup-
ná jako místa prodeje pneumatik 
a  zpětný odběr musí pro-
bíhat bez nároku na úpla-
tu, tedy zdarma a  to bez 
vázanosti na koupi nové 
pneumatiky či jiné služby. 
Výrobce je také povinen odebírat 
od konečného uživatele bez rozdílu 
jejich značky nebo typu.  

Podle Ministerstva životního prostředí musejí výrobci zřídit místa zpětného odběru starých pneumatik. 

Již podruhé mohou začínající podnikatelé zažádat o dotaci z dotační-
ho programu Podpora začínajících podnikatelů v Ústeckém kraji pro 
rok 2017.

Cílem programu je rozvoj podni-
katelského prostředí regionu, zvyšo-
vání zaměstnanosti a  tvorba nových 
pracovních příležitostí. Loni dotace 
pomohly 27 subjektům v jejich začát-
cích. Žádosti do programu se mohou 
podávat od 9. února do 9. března.

Maximální částka, kterou lze od 
kraje získat, je 200 tisíc korun, mini-
mální pak 50 tisíc korun. Poskytnutá 
dotace může tvořit maximálně 70 % 
z celkových nákladů projektu, zbylých 

Ústecký kraj podpoří 
začínající podnikatele

30 % musí podnikatel pokrýt ze svých 
zdrojů.  Finanční prostředky je možné 
využít na úhradu investičních i  nein-
vestičních nákladů. Podnikatel, který 
získá dotaci, pak musí své podnikání 
udržet minimálně 2 roky po vyčerpání 
a vyúčtování finančních prostředků.

Veškeré dostupné informace k pro-
gramu jsou k dispozici v tomto odka-
zu http://www.kr-ustecky.cz/podpo-
ra-zacinajicich-podnikatelu/ds-99850/
p1=204744    (romi)

Statutární město Děčín zveřejňuje záměr pronajmout nebytový pro-
stor - halové podzemní garážové stání v objektu Tržní 1932/26, Děčín IV.

Nájemné:
900,00 Kč/měsíc za jedno místo 

včetně nákladů na provoz a  DPH 
pro nájemníky bytového objektu 
Tržní 1932/26 Děčín VI .

1 200,00 Kč/měsíc za jedno mís-
to včetně nákladů na provoz a DPH 
pro ostatní občany.

Bližší informace lze získat na od-
boru místního hospodářství, odd. 
správy majetku na tel. č. 412 593 222.

Žádosti a připomínky přijímá od-
bor místního hospodářství, odd. 
správy majetku,  prostřednictvím 
podatelny, v termínu do 30.6.2017. 

                          (smk)

Oznámení - záměr 
pronájmu garážového stání

V obřadní síni magistrátu každoročně proběhne několik obřadů osla-
vující společné roky manželů. 

Zlaté, diamantové nebo železné 
svatby se konají vždy na přání osla-
venců nebo rodinných příslušníků. 
Prvními letošními oslavenci budou 
Václav a  Marie Příbramských, kteří 
60. výročí sňatku oslaví diamanto-
vou svatbou. Obliba zopakovat si 
svatební obřad a  oslavit tak spo-
lečnou cestu životem je po dlouhé 
roky neměnná. Nejčastěji lidé v Dě-

číně oslavují zlatou svatbu, tedy 50 
let manželství. Každoročně proběh-
ne i  obřad diamantové svatby, ten 
je podle statistik nejoblíbenějším 
a  nejvíce oslavovaným výročím 
svatby v  republice. Slavit výročí 
svatby můžete každoročně. Zopa-
kovat si svatební obřad na radnici 
ovšem lze až po 50 letech společ-
ného života zlatou svatbou.    (smk)

Společné roky manželů lze 
oslavit svatebním obřadem

Seznam míst zpětného odběru 
sestavil Odbor odpadů Minister-
stva životního prostředí na zákla-
dě informací uvedených v  ročních 

zprávách výrobců pneumatik za 
rok 2015. V případě, že budete chtít 
využít některé z  uvedených míst 

zpětného odběru a  budete odmít-
nuti nebo se setkáte s  problémy 
při provedení zpětného odběru ze 
strany provozovatele místa, prosím, 

kontaktujte pracovníka 
Odboru odpadů marek.
livora@mzp.cz, nebo za-
šlete přímo podnět na 
ředitelství České inspekce 

životního prostředí. Přehled odběr-
ných míst naleznete na http://www.
mzp.cz/cz/odber_pneu.

Český statistický úřad připravil 

na rok 2017 výběrové šetření o ži-

votních podmínkách domácností 

v České republice. Vlastní šetře-

ní bude probíhat od 4. února do  

28. května v 11 460 domácnos-

tech, z nichž 6 710 se šetření zú-

častnilo již v minulých letech. 

Vyškolení tazatelé se musejí pro-

kázat průkazem a pověřením, kte-

ré je spolu s občanským průkazem 

opravňuje k provedení šetření.

Zasedání zastupitelstva města se 

koná 22. února 2017 od 15 hodin 

ve Společenském domě Střelnice. 

Obvykle se zastupitelé scházejí ve 

čtvrtek, toto únorové zasedání se 

ale výjimečně uskuteční ve stře-

du. Samozřejmě bude jako obvyk-

le možné jednání sledovat on-line 

a později ze záznamu.

Velké mrazy a sněžení patří k zim-

ním měsícům. V minulém týdnu 

Technické služby, které provádějí 

úklid, několikrát denně vyjížděly, 

aby udržely sjízdnost a schůdnost 

děčínských ulic a chodníků. S úkli-

dem pomáhají také zaměstnanci 

Střediska městských služeb. Ti se 

zaměřují především na odklízení 

sněhu a ledových ploch z chod-

níků. Úklid města se řídí podle 

schváleného Plánu zimní údržby. 

Své dotazy můžete volat na tele-

fonní číslo 412 557 046, které je 

k dispozici 24 hodin denně. 

Občané a návštěvníci města 

se mohou i letos těšit na měst-

ské slavnosti. Začínají v pátek  

12. května slavnostním ohňostro-

jem, kterému bude předcházet 

koncert Vojty Dyka. Hned v sobo-

tu bude Smetanovo nábřeží i Ma-

riánská louka patřit akcím jako 

Hudební festival Labe, Adrenalin 

challenge, Běláskové klání nebo 

Sochaři Děčínu. O dalším víken-

du pozve návštěvníky zámek na 

své historické trhy a na nábřeží 

se odehraje festival Mladé Labe 

a Streetballmania. Poslední květ-

nový víkend si na své přijdou se-

nioři nebo milovníci divadla pod 

širým nebem.

Literární soutěž 
V srdci Děčína, Děčín v srdci
Skautské středisko SOJČÁCI Děčín spolu s Městským divadlem 
Děčín vyhlašuje tentokráte už 11. ročník literární soutěže „V srdci 
Děčína, Děčín v srdci“.  Ten letošní má podtitul „Hřbitovní storky“.

  Jak naši přispěvatelé ztvární toto 
poněkud tajemné téma, se přijď-
te přesvědčit  17. března v  18,00, 
kdy proběhne slavnostní večer na 
pódiu děčínského divadla spojený 
s  vyhodnocením a  s  originálním 
čtením nejlepších textů. Zároveň 
se všichni můžete těšit na vystou-
pení pražské písničkářky a herečky 
studia YPSILON Jany Šteflíčkové. 
 Zkušená porota se už teď těší na 
práce všech, kterým psaní přiná-

ší radost. Jsme velmi rádi, že pů-
vodně regionální soutěž už dávno 
překročila svoje hranice. Zároveň 
je velkým posunem, že se z někte-
rých škol účastní i  celé dětské ko-
lektivy.  
  Uzávěrka soutěže bude 28. února 
2017.  
 Nejlepší texty budou otiště-
ny v  měsíčníku ENTER. Pravidla 
a  ostatní informace jsou na www.
divadlodecin.cz, sekce projekty. 

Rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodu - ul. Riegrova - zahájení 6. 2. 
uzavřením křižovatky ul. Anenská x 
Riegrova x Komenského nám.
Rekonstrukce kanalizace a vodo-
vodu - ul. Čsl.legií  -  zahájení 6. 2. 
uzavřením křižovatky ul. Čsl.legií x 
Ruská.

Upozornění 
na uzavírku

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

ZPRAVODAJ



strana 4  strana 5ZPRAVODAJSTVÍ ZPRAVODAJSTVÍ

SVS zahajuje rekonstrukci 
kanalizace a vodovodu v Riegrově ulici
Severočeská vodárenská společnost (SVS) zahajuje plánovanou investiční akci roku 2017 – souběžnou rekonstrukci nevyhovujících 
úseků kanalizace a historického vodovodu v Děčíně, v Riegrově ulici a okolí.

Bronislav Špičák, generální ředitel 
Severočeské vodárenské společnos-
ti, uvádí: „Obnova majetku je trvale 
v centru našeho zájmu. Z letošní částky 
na investice 1,31 miliardy korun dává-
me téměř 86 %, tj. 1,123 miliardy korun, 
právě na obnovu vodohospodářského 
majetku společnosti. V rámci této naší 
zahájené investiční akce v  Riegrově 
ulici budou zrekonstruovány dožilé 
úseky kanalizace a vodovodu, na kte-
ré je připojeno 840 obyvatel. Stavbu 
provedeme v koordinaci s rekonstrukcí 
plynovodu.“

V Riegrově ulici je rozvodí a odpadní 
vody odtékají na několik stran: do uli-
ce Hluboké, Horské, E. Krásnohorské 
a Anenské. Kanalizační stoky jsou zde 
tvořeny úseky z  rozdílných materiálů 

a profilů. Jde o beton vejčitého profilu 
750/500 mm, betonové potrubí vnitř-
ního průměru 500 a  200 mm nebo 
kameninu vnitřního průměru 200 mm. 
Kanalizace je ve velmi špatném tech-
nickém stavu, jak prokázala kamerová 
prohlídka. Materiál je zkorodovaný 
nad 50 % a je narušené dno, které mís-
ty chybí, takže vznikají kaverny. Místy 
jsou protispády. V některých úsecích je 
potrubí staticky narušené a propadlé, 
takže kamerová prohlídka nebyla mož-
ná. Vodovodní řady v téže lokalitě jsou 
z litiny průměru 125 mm (z roku 1925) 
a 80 mm (z roku 1909), z oceli průměru 
100 mm (z roku 1909) a z PVC průměru 
160 mm (z roku 1992).  Historické řady 
jsou opakovaně poruchové, proto SVS 
rozhodla o souběžné rekonstrukci ka-

nalizace i vodovodu.
V rámci investiční akce SVS bude pro 

rekonstrukci kanalizace použito kame-
ninové potrubí vnitřního průměru 600, 
500, 400 a 250 mm v celkové délce 823 
metrů. Pro rekonstrukci vodovodu 
bude použito potrubí z  tvárné litiny 
vnitřního průměru 150, 100 a  80 mm 
v celkové délce 654 metrů. K výměně 
potrubí, které je uloženo v  místních 
komunikacích, dojde v  otevřeném 
paženém výkopu, převážně ve stáva-
jící trase a niveletě. Součástí stavby je 
přepojení všech stávajících 53 domov-
ních vodovodních a 154 kanalizačních 
přípojek na trase, výměna pěti pod-
zemních hydrantů, rekonstrukce 30 re-
vizních šachet a napojení na navazující 
řady a stoky. V závěru dojde k obnově 

povrchů v rozsahu dotčeném stavbou. 
Stavba SVS bude provedena v koordi-
naci s plánovanou rekonstrukcí plyno-
vodu společnosti RWE.

Investorem stavby je SVS. Stavba 
byla zahájena předáním staveniště 
1. února 2017. Stavební práce začnou 
v následujících dnech (6. týden), pokud 
to umožní klimatické podmínky. Podle 
schváleného harmonogramu má být 
stavba dokončena do 30. listopadu 
2017. 

Je to jedna ze staveb z  oblasti ob-
novy majetku pro okres Děčín, kde 
SVS pro rok 2017 naplánovala celkem 
19 staveb k  obnově majetku i  strate-
gických (vyvolaných legislativou), a to 
o celkovém objemu investic 152 milio-
nů korun bez DPH.                             (svs)

Rekonstrukce vodovodu a kanalizace
startuje také v ulici Čs. legií
Severočeská vodárenská společnost (SVS) zahajuje plánovanou investiční akci roku 2017 – souběžnou rekonstrukci nevyhovujících 
úseků 107 let staré kanalizace a 108 let starého vodovodu v Děčíně, v ulici Čs. legií.

„V  rámci této naší zahájené inves-
tiční akce v  ulici Čs. legií budou zre-
konstruovány dožilé úseky kanalizace 
a  vodovodu, na které je připojeno 
cca 280 obyvatel. Stavbu provedeme 
v koordinaci s naplánovanou akcí dal-
šího subjekt,“ řekl Bronislav Špičák, 
generální ředitel  Severočeské vodá-
renské společnosti. 

V ulici Čs. legií je jednotná kanaliza-
ce z betonu vejčitého profilu 750/500 
mm. Byla uvedena do provozu již 
roku 1910. V  úseku délky 31 metrů 
je souběžně s ní vedená druhá stoka 

z téhož materiálu a profilu. Kanalizace 
je ve špatném technickém stavu, jak 
prokázala její kamerová prohlídka. 
Vodovod v  téže ulici z  litiny vnitřní-
ho průměru 100 mm pochází z  roku 
1909. Je zkorodovaný, inkrustovaný 
do 30 % a poruchový, proto SVS roz-
hodla  o rekonstrukci kanalizace i vo-
dovodu. 

V  rámci investiční akce SVS bude 
pro rekonstrukci kanalizace použi-
to kameninové potrubí vnitřního 
průměru 600 mm v délce 109 metrů 
a vnitřního průměru 400 mm v délce 

59 metrů – celkem bude vyměněno 
168 metrů kanalizace. Pro rekonstruk-
ci vodovodu bude použito potrubí 
z   litiny vnitřního průměru 100 mm 
v délce 181 metrů. K výměně potrubí, 
které je uloženo v místní komunikaci, 
dojde v otevřeném paženém výkopu 
ve stávající trase a  niveletě. Součástí 
stavby je přepojení všech stávajících 
12 domovních vodovodních a 33 ka-
nalizačních přípojek a  přípojek ulič-
ních vpustí na trase, rekonstrukce  
6 revizních šachet a napojení na na-
vazující řady a stoky. V závěru dojde 
k  obnově povrchů v  rozsahu dotče-
ném stavbou. 

Investorem stavby je SVS. Stavba 
byla zahájena předáním staveniště 
1. února 2017. Stavební práce začnou 
v  následujících dnech (6. týden), po-
kud to umožní klimatické podmínky. 
Podle schváleného harmonogramu 
má být stavba dokončena do pěti 
měsíců od předání staveniště, tj. do 
30. června 2017. 

Je to jedna ze staveb z oblasti ob-
novy majetku pro okres Děčín, kde 
SVS pro rok 2017 naplánovala celkem 
19 staveb k obnově majetku i strate-
gických (vyvolaných legislativou), a to 
o celkovém objemu investic 152 mili-
onů korun bez DPH.                          (svs)

BJ REALITY
komplexní realitní služby

731 109 531 

• Vypracování ocenění nemovitostí k dědickým řízením, 
    finančním a majetkoprávním vyrovnáním. 
• Stanovení obvyklé tržní ceny nemovitostí.
• Administrativní zpracování zakázek za velmi příznivé    
    ceny.

www.bjreality.cz

Jiřina Bartošová, 
BJreality,

 člen Realitní komory ČR
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Ministerstvo kultury vyhlásilo 
dotační program na obnovu 
kulturních památek

Pro ORP Děčín byl v I. kole stanoven 
objem peněz ve výši 1.655.000 Kč. Žá-
dost je třeba podat na příslušném for-
muláři nejpozději do 28. 2. 2017. 

Finanční prostředky v  Programu 
jsou určeny na zachování a  obnovu 
nemovitých kulturních památek, kte-
ré se nalézají mimo památkové re-
zervace a zóny, nejsou národními kul-
turními památkami a které nejsou ve 
vlastnictví České republiky, popř. na 
obnovu movité kulturní památky pev-

Vlastníci kulturních památek mohou požádat o finanční prostředky 
na jejich obnovu z programu Podpora obnovy kulturních památek. 

Seriál: Památné stromy Děčína - buky
V osmidílné sérii podáváme ucelený přehled o všech chráněných stromech na území města Děčína a také informace a zajímavosti o našich domá-
cích, ale i méně známých cizokrajných dřevinách. 

Památné buky Děčína
Buk bývá po lípách a  dubech nej-

častěji chráněným stromem. Je to 
naše domácí dřevina a  roste v  celé 
Evropě v  mírných zeměpisných šíř-
kách. Na naše území se dostal až po 
poslední době ledové a postupně se 
rozšiřoval.  Spolu se smrkem a  jedlí 
byl hlavní dřevinou tzv. hercynské 
směsi, která byla nejčastějším typem 
našeho přirozeného lesa. Většina 
původních bučin a  přirozených lesů 
však byla člověkem přeměna na kul-
turní lesy a buk byl nahrazen smrkem 
a borovicí. K nejvýraznějšímu úbytku 

V  Děčíně jsou vyhlášeny tři pa-
mátné buky. Na nádvoří děčínského 
zámku roste kultivar „Asplenifolia“ 
– buk stříhanolistý. Mohutný strom 
s korunou téměř kulovitého tvaru má 
poměrně krátký kmen s  obvodem 
380 cm. V  lesoparku Kvádrberk nad 
jezírkem poblíž vodárenské štoly na-
lezneme buk velmi zajímavého vzhle-
du. Strom je srostlý ze čtyř jedinců, 
má výrazné kořenové náběhy a  jeho 
obvod dosahuje 480 cm. V roce 2015 
byl vyhlášen další mimořádný strom 
s  obvodem kmene 465 cm a  výškou 
32 m. Buk roste na Pastýřské stěně 
nedaleko restaurace Nebíčko. Je nej-
vyšším památným stromem v Děčíně.

Název: Buk na Pastýřské stěně 
Druh: buk lesní (Fagus sylvatica)
Lokalita: Pastýřská stěna
Obvod kmene: 465 cm

buku došlo v posledních dvou stech 
letech. Buku by v  našich lesích mělo 
být okolo čtyřiceti procent, ale není 
ho ani desetina. Přesto je nejčastěji 
pěstovanou listnatou dřevinou v na-
šich lesích a  hospodářsky nejdůleži-
tější listnatou dřevinou Evropy. Tvrdé 
bukové dřevo se používá v nábytkář-
ství a k výrobě parket a dýhy. Ve stře-
dověku sloužilo k výrobě dřevěného 
uhlí. Buk je majestátný strom, který se 
dožívá až 400 let. V zahradách a par-
cích se často setkáváme s  kultivary 
buku, které mají různorodou škálu 
tvarů a barev listů. 

Výška: 32 m
Rok vyhlášení: 2015
Odhadované stáří: 180 let
Název: Buk na nádvoří zámku
Druh: buk lesní – stříhanolistý (Fagus 
sylvatica „Asplenifolia“)
Lokalita: nádvoří děčínského zámku
Obvod kmene: 380 cm
Výška: 16 m
Rok vyhlášení: 1994
Odhadované stáří: 200 let

Název: Buk v  lesoparku na Kvádrber-
ku
Druh: buk lesní (Fagus sylvatica)
Lokalita: lesopark Kvádrberk 
Obvod kmene: 476 cm
Výška: 27 m
Rok vyhlášení: 1998
Odhadované stáří: 120 let         (AOPK) 

ně spojené se stavbou, jako jsou např. 
oltáře nebo varhany v  kostelech, po-
kud je tato stavba kulturní památkou. 

Prostředky z dotace je možné kom-
binovat s jinými dotačními programy, 
vyjma Ministerstva kultury ČR, tedy 
např. s  dotací Ústeckého kraje, obce, 
nadace apod.  Podrobnosti k  progra-
mu najdete na https://www.mkcr.cz/
podpora-obnovy-kulturnich-pamatek-
-prostrednictvim-obci-s-rozsirenou-pu-
sobnosti-274.html                                     (romi)

UHELNÉ SKLADY
SKLADEM KVALITNÍ LEDVICKÉ NÍZKOSIRNATÉ UHLÍ

DOPRAVA OD 40q ZDARMA
VYKLÁDKA DOPRAVNÍKEM SAMOZŘEJMOSTÍ!

PRODEJNÍ SKLAD SYPKÝCH MATERIÁLŮ

Teplická ul. 109/181, 40502, Děčín VIII - Dolní Oldřichov
telefon: 722 660 040 • e-mail: depo-dc@seznam.cz

MALOVÁNÍ 
INTERIÉRŮ
- včetně následného 

úklidu. Firma Sedlák.
  Tel. 603 482 837

PRONÁJEM
rekonstruovaných bytů 

v Želenicích.
Cena od 3.000 Kč/měs. 

+ služby. 
Informace na tel. 603 482 837

Roman Široký: S realitkou nebo bez realitky?
Již 25 let se na českém realitním trhu pohybuje realitní kancelář Reality Široký. S panem Širokým pokračujeme v rozhovorech o stavu a vývoji 
realitního trhu.

V  poslední době slýcháme v  mé-
diích nabídky  na nákup a  prodej 
nemovitostí bez realitky. Vadí 
Vám to?
Samozřejmě ano.

Protože přicházíte o zakázky?
Částečně i proto. Hlavně ale z toho 
mám  podobné pocity, jaké asi 
mají lékaři, když slyší o  porodech 
bez doktora. Může to dopadnout  
dobře…
V čem vidíte problém?

Prodej či koupě nemovitosti zda-
leka neznamená jen dát inzerát na 
internet a spojit nabídku s poptáv-
kou. Dobré realitní kanceláře na-
bízejí komplex služeb, které ušetří 
prodávajícímu i  kupujícímu spous-

tu času a hlavně poskytnou záruku, 
že celý proces proběhne férově, bez 
jakéhokoliv rizika, že bude někdo 
ošizen či vláčen protistranou po 
soudech.

Které služby to jsou?
V  našem případě je to například 
stanovení nejvyšší reálné ceny, 
vypracování energetického štítku 
budovy,  služby soudního znalce, 
kontrola technického stavu nemo-
vitosti a právního stavu zápisu v ka-
tastru, úschova kupní ceny, zajištění 
veškerých podkladů k  nemovitosti 
z  katastru nemovitostí, vyhotove-
ní podkladů pro vklad do katastru 
nemovitostí, vyřizování formalit na 
katastrálních pracovištích, kupní 

smlouvy, zástavní smlouvy, smlou-
vy o  zřízení věcného břemene, 
dohody o  převodu členských práv 
a  povinností, dohody o  vyrovnání, 
směnné smlouvy, darovací smlou-
vy, nájemní smlouvy, předání ne-

movitosti, sepsání předávacího 
protokolu, převody energií, vypra-
cování daňového přiznání k  dani 
z nabytí nemovité věci včetně zajiš-
tění znaleckého posudku, výpočet 
a  úhrada daně z  nabytí nemovité 
věci a velmi mnoho dalšího. 

Co ještě považujete za důležité?
Například pomoc s  vyřízením hy-
potéky nebo třeba prohlídky ne-
movitostí s účastí realitního maklé-
ře. Ty jsou důležité třeba když jste 
z  Prahy a  prodáváte nemovitost 
v  Děčíně. Nezdá se to, ale kdybys-
te měli kvůli každé prohlídce jezdit 
z Prahy, brzy by vás to přestalo ba-
vit. Někdy je těch prohlídek třeba 
i patnáct. 

Jaké odměny si účtujete?
Obecně se odměna odvíjí podle 
rozsahu služeb a hodnoty prodáva-
né nemovitosti a  je stanovena do-
hodou s  klientem před podpisem 
smlouvy o zastoupení.

Znáte z praxe případ, kdy byl ně-
kdo při prodeji ošizen?
Mohl bych vyprávět případy, kdy 
klient odmítl naše služby aby ušet-
řil, naletěl podvodníkům a  nako-
nec neměl ani dům ani peníze. 
Částečně zpackané prodeje a pře-
vody nemovitostí řeší soudy zcela 
běžně. 

Chcete něco vzkázat čtenářům 
Zpravodaje?
Nemovitost bývá tou největší ma-
teriální hodnotou, kterou lidi vlast-
ní, a  výsledkem jejich celoživotní-
ho snažení a úspor. Než se pustíte 
do nějakých partyzánských akcí 
a  ohrozíte svůj majetek, stavte se 
v realitní kanceláři a nechte si udě-
lat nabídku na kvalitní službu.
                                                               (pr)

www.financnisprava.cz

Nechte si posílat údaje pro placení daně z nemovitých 
věcí do Vaší e-mailové schránky!

Proč?

 Nebudete mít starost, jestli Vám bude včas doručena složenka.
 Vždy budete mít údaje pro placení daně z nemovitých věcí u sebe ve své 
 e-mailové schránce, ať jste kdekoli.
 Když zapomenete zaplatit daň z nemovitých věcí, správce daně Vám zašle  
 upozornění na e-mail.
 Budete moci zaplatit daň z nemovitých věcí pomocí QR kódu v pohodlí  
 Vašeho domova.

Kdo může tuto službu využít?

 Poplatník daně z nemovitých věcí, který nemá zřízenu službu placení daně  
 prostřednictvím SIPO.
 Poplatník daně z nemovitých věcí - právnická osoba, která nemá zřízenu  
 datovou schránku.

Jak na to?

1) Vyplníte
 Žádost ve věci zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem.
 Formulář najdete na podatelnách finančních úřadů 
 nebo na www.financnisprava.cz pod záložkou daňové tiskopisy.

2) Tuto žádost doručíte finančnímu úřadu, u kterého jste poplatníkem daně  
 z nemovitých věcí.

Přihlášení k zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí na e-mail na zdaňo-
vací období roku 2017 je možné do 15. března 2017. Poplatníkům, přihlášeným 
k zasílání údajů pro placení daně z nemovitých věcí e-mailem, nebude zaslána 
složenka.
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SEVEROČESKÉ FARMÁŘSKÉ TRHY  
KAŽDOU STŘEDU 8–15 HOD.

SOBOTA 25. 2. 
DĚČÍN

Masarykovo nám., 10–17 hod. 
SOUTĚŽ O NEJCHUTNĚJŠÍ DĚČÍNSKOU TLAČENKU

SOUTĚŽE: PRO DĚTI, O NEJLEPŠÍ MASKU A O NEJCHUTNĚJŠÍ KOBLIHU

Masopust v ZOO, od 14 hod., 
15–17 hod. průvod masek ze ZOO na Masarykovo nám.

2017 leden Inzerce Zpravodaj 97x136.indd   1 20.01.17   9:00

Buk na nádvoří zámku

Buk na Pastýřské stěně

Buk v lesoparku na Kvádrberku
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Děčínská stavárna uspořádala 
seminář se železniční tématikou

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní Děčín uspořádala v týdnu 
jarních prázdnin již patnáctý ročník odborného semináře se železniční tématikou. 

Letos se akce konala pod názvem Opra-
vy a rekonstrukce železničních tratí ve 
výlukách a záštitu nad ní převzal gene-
rální ředitel SŽDC, s.o. Odlišností od mi-
nulých ročníků je, že se věnoval tech-
nologiím prací na železničním spodku 
i  svršku, zaměřeným na hospodaření 
s výlukovým časem a optimalizaci roz-
sahu výluk, umožňujících kvalitní pro-
vedení díla. Některé přednášky se vě-
nují i předcházení provozním závadám 

a nepředvídaným výlukám. V poslední 
řadě jsou také prezentovány realizo-
vané stavby, kde byly použity některé 
nové technologie. Semináře se kromě 
studentů vyšší odborné školy - oboru 
Železniční stavitelství účastní tradič-
ně odborná veřejnost a  pedagogové 
odborných škol podobného zaměření 
a  pedagogové vysokých škol (ČVUT 
Praha, VUT Brno, Žilinská univerzita 
a Technická univerzita Drážďany) a také 

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí až středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Zařízení se nachází na Teplické 
ulici, č.p. 149/173, městská část Dol-
ní Oldřichov v nově zrekonstruova-
né vile s rozlehlou zahradou.

Domov se zvláštním režimem je 
určen pro seniory a  chronicky ne-
mocné trpící stařeckou demencí, 
Alzheimerovou a  Parkinsonovou 
chorobou od 45 let. Kapacita zaří-
zení je 13 lůžek.

Budova je nově zrekonstruovaná 
a  je přizpůsobena individuálním 
potřebám klientů. K  dispozici jsou 

Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 
- Nová sociální služba Domov se zvláštním režimem
Dne 1. 12.2016 byl zahájen provoz nové sociální služby Domov se zvláštním režimem, kterou založil Oblastní spolek Českého červeného 
kříže Děčín. 

Florbalisté ZŠ Kamenická postoupili na Mistrovství republiky
Po vítězstvích v okrskovém, okresním a krajském kole nastoupili starší žáci (ročníky narození 2001 – 2003) z Kamenické do kvalifikace 
skupiny A na Mistrovství ČR, která se odehrála 1. 2. 2017 v Teplicích. 

Po vítězstvích v  okrskovém, 
okresním a krajském kole nastou-
pili starší žáci (ročníky narození 
2001 – 2003) z Kamenické do kva-
lifikace skupiny A  na Mistrovství 
ČR, která se odehrála 1. 2. 2017 

Rákosníček pro veřejnost připravil čtyři nové semináře

Zakládáme si na kvalitě lektorů, 
kteří jsou odborníci ve své oblasti, 
a na přátelské atmosféře. Vzděláva-
cí semináře může navštívit každý, 
pro rodiče i  prarodiče je zajištěna 
služba hlídání dětí v průběhu semi-
náře. 

Na únor jsme si pro vás připravili 
čtyři témata, první seminář Výcho-
va kojence pohybem, je zaměřený 
na rodiče s  dětmi do 1 roku věku 
dítěte. Odborným kurzem provede 

fyzioterapeut Bc. Kateřina Pokorná. 
Druhé téma je v  dnešní době 

aktuální - Správné držení těla, aby 
záda nebolela. Seminář povede 
fyzioterapeut Jana Sedliská, DiS., 
která ukáže správný postoj těla, 
jak zapojovat správné svaly a naučí 
účastníky několik relaxačních cviků 
na uvolnění bolavých partií.

Třetí seminář se věnuje čistě 
dámské populaci - Cyklická žena, 
ženská ekohygiena. S  Mgr. Marti-

Rákosníček Děčín,z.s. vedle nabízených služeb zaměřených na rodiny s dětmi zajišťuje také vzdělávání a rozvoj osobnosti. Témata jsou pestrá, 
ale prioritně se orientuje na rodinu.

jednolůžkový, dvoulůžkové a třílůž-
kové pokoje standardně vybavené 
nábytkem k  uložení osobních věcí 
klientů, postelemi, stoly se židle-
mi pro klidné sezení, umyvadlem  
a každý pokoj je vybaven televizo-
rem. Toalety i  koupelny jsou bez-
bariérové a prostorné, aby je mohli 
užívat všichni klienti bez ohledu 
na pohybové omezení. Pro klienty 
je určena i  společenská místnost, 
kde probíhají aktivizace a  i návště-
vy klientů si zde mohou posedět 

a  udělat si pohodlí. Klienti mohou 
využívat řadu kompenzačních po-
můcek, které jim zajistí větší míru 
soběstačnosti a  prostory domácí-
ho prostředí zajišťují, aby se zde 
klienti cítili jako doma. K vile náleží 
i  rozlehlá zahrada, kde je vytvoře-
no příjemné prostředí s rybníčkem 
a posezením pro klienty i  jejich ro-
diny. Při rekonstrukci se myslelo i na 
zaměstnance, kteří mají v podkroví 
budovy své zázemí. 

Nyní je Domov se zvláštním re-

žimem plně obsazený, ale noví zá-
jemci o  službu si mohou přímo na 
adrese zařízení vyzvednout žádost 
o přijetí do sociální služby a budou 
vedeni v pořadníku DZR. 

Kladné ohlasy svědčí o  potřeb-
nosti služby a  o  spokojenosti jak 
s  poskytovanými službami, tak 
i  s  prostředím zařízení. Věříme, že 
budeme plnit přání našich klientů 
nejlépe, jak umíme, a  těšíme se na 
spolupráci s novými zájemci. 

              (Lucie Pondělíková)

nou Smejkalovou si popovídáme 
o  tom, jak více využívat ženských 
darů, jak lépe žít v souladu s příro-
dou a tím i sama se sebou.

Měsíc únor uzavřeme seminářem 
Novoroční bilancování, návod na 
rok 2017, který povede Jana Jezbe-
rová, odborník v  oblasti kineziolo-
gie. Na semináři budeme hledat 
cesty, jak se dostat do vytouženého 
cíle, zamyslíme se nad tím, proč už 
tam nejsme a co nám v  tom brání. 

Každý z nás je originál a naše touhy 
i potřeby jsou osobité a jedinečné.

Přijďte na příjemná setkávání, 
povídání si, naučit se a  dozvědět 
se něco nového či se jen příjemně 
odreagovat. Zváni jsou úplně všich-
ni. Více na www.mcrakosnicek.cz, na 
tel. 777 367 647 nebo na e-mailu: 
vzdelavani@mcrakosnicek.cz

V  rámci semináře dostane kaž-
dý účastník ochutnávku čajů od fy 
Grešík.

Allianz pojišťovna, a.s.
Vám nabízí řadu možností, jak zajistit svůj život, majetek, auto, cesty a podnikání

Alena Vietzeová
reprezentant senior
mobil: 602 158 752

OBCHODNÍ ZASTOUPENÍ
PRO MĚSTO DĚČÍN

najdete v Děčíně 4, Ruská 44
(proti magistrátu Města Děčín)
kancelář: tel./fax: 412 530 521

Těšíme se na 
Vaši návštěvu

S vámi od A do Z

řada absolventů, kteří v  oboru pracu-
jí.  Více než 200 účastníků semináře 
z  celé České republiky i  ze zahraniční 
se v  rámci doprovodného programu 
seznámilo také se zajímavostmi Děčín-
ska. Zvláštní poděkování patří Ing. Ra-
dovanu Kovaříkovi, řediteli odboru 15 
GŘ SŽDC, Ing. Ondřeji Chládkovi z a.s. 
Enteria Pardubice a Ing. Zbyňku Myná-
řovi z a.s. Strabag Rail Ústí nad Labem. 
                                                                  (stavárna)

Přijímací zkoušky nanečisto 
v Gymnáziu Česká Kamenice
Dne 1. 2. 2017 měli noví uchazeči o studium možnost vyzkoušet si 
přijímací zkoušky nanečisto z matematiky a z českého jazyka. 

Této akce se zúčastnilo celkem 45 
žáků z 5. tříd a 12 žáků z 9. tříd. Testy 
jsme obdrželi přímo od IS CERTISU, 
který připravuje testy k  přijímacím 
zkouškám. Cílem celé akce bylo 
umožnit žákům vyzkoušet si v  da-
ném časovém limitu zadané testy 
a  zároveň využít ještě zbývajících 
dvou měsíců na doučení případ-

ných nedostatků, které jim výsled-
ky testů odkryly. 

Vyplněné přihlášky na SŠ je nut-
né podat nejpozději do 1. 3. 2017.
Termíny přijímacích zkoušek:
12. 4. a 19. 4. - pro žáky z 9. tříd 
18. 4. a 20. 4.  - osmileté gymnázium 
(pro žáky z 5. tříd)
11. 5. a 12. 5. - náhradní termín.  (IB)

Za lyžováním 
na Děčínský Sněžník
Výborných lyžařských podmínek posledních dní využila i základní 
škola v Želenicích. 

Na Děčínském Sněžníku opakova-
ně uspořádala jednodenní lyžařský 
výcvik zaměřený na běžecké lyžová-
ní. „Chtěli bychom dětem představit 
sport, který v sobě spojuje jak pohyb, 
tak i  pobyt v  přírodě. Na Sněžníku 
jsou navíc perfektně udržované bě-

žecké stopy, a tak je náš kurz vhodný 
i  pro úplné začátečníky. Mezi dětmi 
je o  něj obrovský zájem, mimo jiné 
i proto, že je cenově dostupný oprav-
du každému.“ Jednoho z  kurzů se 
účastnili i žáci z německé partnerské 
školy v Pirně.                     (ZŠ Želenice)

v  Teplicích. Zúčastnily se jí vítěz-
né školy z Ústeckého kraje (Kame-
nická Děčín), Karlovarského kraje 
(ZŠ Konečná K. Vary) a Prahy (ZŠ 
Eden). Hrálo se systémem každý 
s každým, 3 x 10 minut. 

První zápas odehráli děčínští 
proti karlovarské škole spolupra-
cující s  florbalovým klubem FB 
Hurrican K. Vary. Po celý zápas 
byla Kamenická lepším týmem 
a po dvou brankách Trčky, Pšenič-
ky, Vlčka a jedné Vybírala zaslou-
ženě vyhrála 7:2. 

Druhé utkání proti hokejové 
škole pražské Slavie, kterou táhlo 
duo hráčů z  florbalového klubu 
Fbš Bohemians, nabídlo přímý 
souboj o postup a strhující podí-
vanou. Děčín šel do vedení, když 
krásný oblouček Trčky za obranu 
efektně ze vzduchu trefil Vlček. 
V  první třetině však Eden stihl 
srovnat a  jen díky skvěle chyta-
jícímu Trapanimu bylo skóre vy-
rovnané. Na konci druhé třetiny 
po pěkné křížné přihrávce Šedi-
vého trefil z první Pšenička. Praha 

však na začátku třetí třetiny opět 
zvládla dorovnat. 5 minut před 
koncem pak Vlček vyvážel míček, 
shodil na nabíhajícího Trčku a ten 
přesnou střelou nad nohu rozho-
dl o děčínském postupu na Mist-
rovství republiky ve florbalu. 

Toho se zúčastní 6 nejlepších 
škol z celé republiky, hrát se bude 
22. – 23. března v Plzni.

Sestava: Trapani – Trčka, Pšenič-
ka, Vybíral, Vlček, Šedivý, Závěrka, 
Trojan, Nácar, Hejna, Tichý.            
                                  (ZŠ Kamenická)
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412 514 521 

www.rkvesta.cz

6362 Krásná chalupa Vysoká Lípa
Chalupa na pěkném místě u lesa, pozemek 
1 650 m2, Vysoká Lípa: 1 400 000 Kč

6443 Rodinný dům Těchlovice
Rodinný dům se zahradou 576 m2 v centru 
obce, Těchlovice: 1 450 000 Kč

6434 Nebytové prostory
Nebytové prostory 112 m2 
v přízemí rod. domu, Tylova, 
Děčín II: 8 000 Kč/měs

6383 Prodejna/kancelář Děčín I
Přízemní nebytový prostor v centru 152 m2 
s velkými výlohami, Děčín I: 13 000 Kč/měs

6346 Chalupa Kunratice Studený
Pěkný podstávkový dům v dobrém stavu se 
zahradou, Kunratice Studený: 1 900 000 Kč

6455 Pronájem 1+1 Podmokly
Slunný byt 1+1, 50 m2, Příbramská, 
Podmokly, DC: 4 650 Kč/měs  + služby

naproti OC Pivovar

Zoo chystá oblíbený masopustní průvod
Veselá muzika, tanečky, připomínka masopustních tradic, dobroty a soutěže. Tak to je jen hrubý nástin toho, co vás už za pár týdnů čeká 
v děčínské zoologické zahradě. 

Oslavy Masopustu chystá zoo na 
poslední únorovou sobotu 25. 2. 
2017. Nebude chybět ani oblíbený 
masopustní průvod masek měs-
tem.   

Program masopustního veselí 
začne jako již tradičně v areálu zoo 
ve 14 hodin. V  první řadě se zde 
budou moci blýsknout ti, kteří se 
nebojí postavit k  plotně a  umějí 
připravit ty nejlahodnější kobli-
hy. „Chcete-li zkusit štěstí a stát se 
koblihovým králem, pak můžete 
začít trénovat přípravu koblih již 
nyní. Soutěžit může každý, kdo se 
se svými výrobky dostaví v  den 
konání akce do zoo a předá porotě 
k posouzení tři vlastnoručně usma-
žené koblihy. Porota se při jejich 
hodnocení bude zaměřovat přede-
vším na chuť, náplň a také celkový 

Zoo: Zveme vás do EkoKina
Únor v děčínské zoo bude již tradičně patřit tzv. EkoKinu. Jde o za-
jímavou aktivitu, kterou pořádá Zoo Děčín již několikátým rokem 
společně s Ministerstvem životního prostředí ČR a která nabízí divá-
kům promítání vybraných snímků 42. ročníku Mezinárodního filmo-
vého festivalu o životním prostředí Ekofilm 2016. 

V nabídce je celkem 14 filmů. Pro-
mítání je vhodné nejen pro školní, ale 
i  jiné kolektivy. „Zúčastnit se může 
každý, kdo s sebou přivede ještě mi-
nimálně čtyři další kamarády nebo 
známé. EkoKino promítá pro skupiny 
od 5 do 25 osob. Pro školní skupiny 
je EkoKino ideálním doplněním en-
vironmentální výchovy,“ vysvětlila 
lektorka ZooŠkoly Alena Šotolová. 
EkoKino promítá po celý únor v  Ex-
pozici Rajské ostrovy na Teplické uli-
ci. Seznam nabízených filmů je k dis-
pozici na webových stránkách zoo 
v sekci ZooŠkola. Pro snazší orientaci 
je u  filmů vždy krátký popis, časový 
údaj a  také orientační doporučení, 
zda je film vhodný více pro žáky zá-
kladních nebo středních škol. 

Jeden z  filmů – snímek s  názvem 
Malí lidé, velké stromy – odprezen-
tuje zoo taktéž v  rámci cyklu ces-
tovatelských přednášek v  Městské 
knihovně Děčín. Ve středu 2. února 
od 17 hodin tak bude mít veřejnost 
možnost se vydat do Jihoafrické re-
publiky, kde pod příkrovem deštných 
pralesů žije kmen nejmenších lidí 
na Zemi – pygmejové kmene Baka. 
Stejně jako před stovkami let se živí 
lovem a sbírají plody velkých stromů. 
Modlí se k duchům pralesa a učí své 
děti, aby prales respektovaly a aby si 
z něj braly pouze to, co nezbytně po-
třebují. Jejich tradiční způsob života 

se však pod tlakem kultury „velkého 
světa“ pozvolna mění.

I  přestože je EkoKino určeno pře-
vážně školním dětem a  starším, na 
své si během ekologického února 
přijdou v  Expozici Rajské ostrovy 
i  menší děti. Pro ty připravila zoo 
jako alternativu aktivitu s  názvem 
EkoHrátky, při níž se děti formou hry 
dozvědí spoustu zajímavého o příro-
dě, i o tom jak ji chránit. Zpestřením 
bude i  kontakt s  vybranými živými 
zvířaty.

Ozvěny Ekofilmu - EkoKino i  Eko-
Hrátky jsou nabízeny zcela zdarma. 
Platí se jen mimořádně snížený vstup 
do Expozice Rajské ostrovy a  to 10 
Kč/osobu. Na obě aktivity je nutné 
se předem objednat. Lze tak učinit 
na tel. č. 412 531 626 nebo mailu zoo-
skola@zoodecin.cz. Promítání lze po 
předchozím objednání spojit také 
s prohlídkou expozice a ukázkami ko-
mentovaného krmení zvířat.        (zoo)

       

vzhled,“ uvedla mluvčí zoo Alena 
Houšková. Do soutěže mohou jed-
notlivci dodat i  více koblihových 
trojic, musí se však lišit alespoň ná-
plní. Tato koblihová soutěž ale roz-
hodně nebude jedinou, ve které 
bude možné uspět. „Mezi přítom-
nými budeme hledat i nejrychlejší-
ho koblihového jedlíka nebo dítě, 
které bude mít nejhezčí masopust-
ní masku,“ doplnila mluvčí. 

Po soutěžích bude následovat 
nejoblíbenější součástí celé akce 
– masopustní průvod městem. Ten 
vyrazí ze zoo přibližně ve čtvrt na 
čtyři. Cílem letošního průvodu Ma-
sarykovo náměstí, kde budou již od 
rána probíhat zabíjačkové hody. 
Tam by měl průvod dorazit kolem 
17. hodiny. „Po cestě nebudou chy-
bět zajímavá zastavení. Někde si 

zatancujeme, někde zazpíváme, 
jinde ochutnáme něco dobrého 
nebo ztropíme nějakou taškařici. 
Za poslední roky se z této akce po-
dařilo vytvořit krásnou tradici, kte-
rou si nenechá ujít stále více lidí, 
a proto doufáme, že tomu nebude 
letos jinak,“ ukončila mluvčí. 

Pravidla soutěže O nejchutnější 
masopustní koblihu:
• Úkolem každého účastníka je do-
nést v  den konání akce (25. 2. 2017 
do 13.45 hodin) do zoo 3 smažené 
koblihy vlastní výroby a  shodné ná-
plně, odevzdat je na recepci zoo, kde 
bude řádně zaregistrován.               • 
Jeden soutěžící může do soutěže při-
hlásit i více svých koblihových trojic. 

Podmínkou je pouze změna náplně 
nebo těsta.
• Donesené vzorky bude anonym-
ně hodnotit tříčlenná porota, která 
se zaměří na 3 faktory: vzhled, chuť 
a náplň. 
•Přihlásit se je možné již nyní na re-
cepci zoo nebo prostřednictvím mai-
lu: info@zoodecin.cz, nejpozději však 
25. února 2017 do 13.45 hodin.
• Vyhodnocení soutěže proběhne 
tentýž den nejpozději do 15.00 h 
v zoo. 
• Účast v soutěži není věkově omeze-
na. 
• Vítěz se může těšit na zajímavý ba-
líček. Sponzorem soutěže je Tupper-
ware a Rabina s.r.o.                          (zoo)

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

3. BŘEZNA OD 20:00 H. • SD STŘELNICE

moderátor JAN SMETANA hudba TIMBRE MUSIC zvuk DJ TOMÁŠ KETTNER zvláštní efekty PHOTOPLACE 
hrají TOMÁŠ VYORAL, TOMÁŠ POMIKÁLEK, TOMÁŠ GAVENDA, VIKTOR JEZBERA, ONDŘEJ ŠIŠKA, PAVEL HOUŠKA, LUKÁŠ PALYZA, ROBERT LANDA, FILIP KROUTIL, 

LUKÁŠ BAŽANT, ŠIMON JEŽEK, JAKUB KRAKOVIČ  a JAKUB HOUŠKA jako KAPITÁN dále hrají KATEŘINA KRAMLOVÁ, PAVEL BUDÍNSKÝ, VLADIMÍR HOJKA 
produkce LUKÁŠ HOUSER, MIROSLAV CHRASTNÝ fotograf VERONIKA KUČÍRKOVÁ filmový designér MILUŠE GRYČOVÁ kamera TOMÁŠ LUCZKÓW střih JIŘÍ JANDA 

účetní ALENA INGRIŠOVÁ asistent režie JAKUB DŮRA režie RADKA FREIBERGOVÁ zvláštní poděkování VŠEM PARTNERŮM 5. PLESU BK ARMEX DĚČÍN

Další zápasy soutěže budou rozlosovány po skončení základní části. 
Válečníci po skončení základní části budou hrát v nadstavbové skupině A1. 

Prosíme fanoušky, aby sledovali webové a facebookové stránky klubu.

www.bkdecin.cz BKDecin

KOOPERATIVA NBL

Hledáme zaměstnance 
na pozici:

- vedoucí provozu

-  manager obchodu 
a propagace

Tel. kontakt 601 382 143 
uctarna@labskaplavebni.cz

Své náměty, připomínky 
a dotazy můžete posílat na 

adresu: 
tiskovy.mluvci@mmdecin.cz

Inzerce ve Zpravodaji:

Věra Hladíková

777 632 826

e-mail: 
hladikova.vera&seznam.cz

ZPRAVODAJ

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu
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Na zámku to jede…
Zima je v plném proudu, mrazy jsou už nepříjemné a sníh přestává 
být zářivě bílý. Na lidi dopadá nedostatek slunečního světla a mnozí 
z nich hledají příležitost, jak se povyrazit, pobavit a přijít na veselej-
ší myšlenky. Děčínský zámek k tomu nabízí celou řadu možností. 

Prohlídky zámku: 10:00–16:00 | so, ne, svátky 10:00–17:00
Zámecká kavárna: denně 10:00–17:00
email: info@zamekdecin.cz, www.zamekdecin.cz 
tel.: 412 518 905

so 18. 2. | Zámecký ples
20:00–02:00 jižní a západní křídlo zámku | V pořadí již šestý 
slavnostní ples v prostorách zámku. V Knihovním sále hraje 
orchestr BOOM!BAND, v Rohovém sále děčínská kapela JULEV.
Vstupné: 600 Kč.

čt 23. 2., 9. 3., 23. 3., 6. 4., 20. 4. a 4. 5. Virtuální 
Univerzita třetího věku - kurz BAROKNÍ 
ARCHITEKTURA V ČECHÁCH
10:00 Francouzský salonek | Přednášky tohoto semestru představí 
díla nejvýznamnějších osobností barokní architektury 17. a 18. 
století v Čechách.  
Přihlášky posílejte do 20. 2. na nedvedova@zamekdecin.cz.  
Školné: 300 Kč za celý cyklus. | Více na www.zamekdecin.cz.

po 6. 2.–st 15. 2. 
3 V 1 - Speciální prázdninová nabídka
Za oponou, Hodinárium a Terezínské příběhy jsou výstavy, které 
můžete po dobu jarních prázdnin navštívit společně, a to v určené 
časy za speciální snížené vstupné. Příměstské tábory či školní třídy 
si mohou domluvit i jiný čas. Na závěr vás čeká ještě příjemný 
bonus navíc…| Vstupné: 100 Kč dospělí, 50 Kč děti.

18. 2. 2017 od 20:00 hodin 

ve všech sálech děčínského zámku
V Knihovním sále hraje BOOM!BAND, v Rohovém sále
děčínská kapela JULEV. Vstup možný již od 19:00 hodin. 

Vstupné: 600 Kč.

6. zámecký

ples

Partneři plesu:Hlavní partner plesu:

Děčínské hodinárium
Výstava historických hodinových strojů ze sbírek soukromých 
sběratelů | zámecké podkroví | Vstuwé: 40 Kč, děti 20 Kč.

Historické kočáry
Výstava hipomobilií ze sbírek Poštovního muzea | zámecká 
barokní konírna | Vstupné: 40 Kč, děti 20 Kč.

Za oponou 
Výstava divadelních kostýmů, rekvizit a kulis ze sbírek DS Karel 
Čapek. | zámecká kuchyně | Vstupné: 40 Kč, 20 Kč děti.

ogram_zpravodaj_25.indd   1 30.01.17   12:26
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Hlavní únorovou akcí, která nás čeká 
v  nejbližších dnech, je zámecký ples. 
K  tanci bude v  Knihovním sále hrát or-
chestr BOOM!BAND, který doprovází 
největší hvězdy české popové scény, 
například Karla Gotta, Lucii Bílou, Hanu 
Zagorovou a mnohé další. Druhá kapela 
bude hrát v  Rohovém sále, půjde o  dě-
čínský JULEV, který už na zámeckých ple-
sech v  minulosti několikrát s  úspěchem 
vystoupil. Vedle předtančení vás také 
čeká tradiční výuka tance, pro letošní 
rok jsme zvolili salsu. Zásadní změna se 
odehraje na poli občerstvení,  tentokrát 
ho obstará firma Catering Šafrán z Teplic 
s šéfkuchařem Lukášem Krepčíkem, no-
sitelem nejvýznamnějších kulinářských 
ocenění nejen v  České republice, ale 
i  v  zahraničí. Jen pro jistotu připomíná-
me, že zámecký ples se koná 18. února, 
začíná ve 20 hodin, ale vstup je již od  
19 hodin. Končí v  obvyklé 2 hodiny po 
půlnoci.

V lednu jsme zahájili pilotním kurzem 
Astronomie Virtuální Univerzitu třetího 
věku. Ve čtvrtek 23. února pokračujeme 
prvním semestrem, pro který jsme zvo-
lili téma Barokní architektura v Čechách. 
Přednášky představují nejvýznamnější 
osobnosti barokní architektury, jejichž 
realizace si můžeme prohlédnout v  Če-
chách. Po úvodním představení barok-
ního slohu, jeho stylů a  nejznámějších 
zástupců se budou přednášky postup-
ně věnovat dílům Carla Luraga (Přísný 
styl raného baroka), Jeana Baptisty 
Matheye (Římský barokní klasicismus), 
Jana Blažeje - Santiniho (fenomén ba-
rokní gotiky) a Kryštofa a Kiliána Ignáce 
Dientzenhoferových (Bravurní variace 
pozdního baroka). Pokud máte o  stu-
dium zájem, předběžně se přihlaste na  
nedvedova@zamekdecin.cz nebo na tel. 
777 439 195 (ve všední dny 8 – 15 hodin). 
Cena za tento semestr je 300 Kč na oso-
bu. Zajímá vás, co vlastně je Virtuální 
Univerzita třetího věku? Jejím garantem 
je Česká zemědělská univerzita v  Praze 
a  posluchač je zároveň účastníkem Ce-
loživotního vzdělávání. Studium VU3V 
je určeno seniorům, invalidním důchod-
cům a lidem ve věku 50+, pokud jsou ne-
zaměstnaní. Jednotlivé přednášky jsou 

natočené na video a  studentům promí-
tány na plátno. Po přednášce studenti 
vypracují společně kontrolní test. Za do-
mácí úkol pak tento test vypracují samo-
statně. Pro studium je ideální mít doma 
vlastní počítač, není ale nutností, testy je 
po dohodě možné vypracovat i na zám-
ku nebo například v knihovně, kde jsou 
počítače s  veřejným internetem. Téma 
dalšího semestru už si studenti budou 
vybírat společně a je z čeho vybírat! V na-
bídce jsou totiž témata jako: Cestování - 
co jste možná nevěděli, Čínská medicína 
v  naší zahrádce, Dějiny oděvní kultury, 
Etika jako východisko z krize společnosti, 
České dějiny a jejich souvislosti , Evropské 
kulturní hodnoty, Genealogie, Myslivost, 
Hudební nástroje, Kouzelná geometrie, 
Lesnictví , Lidské zdraví , Obklopeni tex-
tilem, Osobní finance, Pěstování a využití 
jedlých a  léčivých hub, Potraviny a spo-
třebitel, Umění rané renesance v  Itálii, 
Včelařský rok, Vývoj a současnost Evrop-
ské unie, Vývoj informačních technologií 
do roku 2009, Život a dílo Michelangela 
Buonarroti , Život s energií.

Zajímavostí únorového programu 
na zámku Děčín je nabídka „3v1“, tedy 
možnost prohlédnout si tři výstavy 
v  rámci jedné návštěvy a  za zvýhodně-
né vstupné. Akce je určena především 
pro školy a  příměstské tábory, ale i  pro 
rodiče a prarodiče, kteří hledají možnost 
strávit s dětmi smysluplně volný čas. Do  
15. února tak máte možnost navštívit vý-
stavy Za oponou, Hodinárium a Terezín-
ské příběhy. 

Na závěr ještě příjemná zpráva pro 
všechny, koho dění na zámku Děčín za-
jímá. Na březen připravujeme novinku 
- Dětský zámecký karneval. Ale to už by-
chom předbíhali…                              (PeN)   

Zámek Děčín 
hledá kolegy 

Zámek Děčín, p.o. hledá nové za-
městnance pro pozici průvodce - bri-
gádník. Požadujeme věk minimálně  
15 let, příjemné vystupování, základní 
komunikační dovednosti, zájem o  his-
torii a  památky. Znalost cizího jazyka, 
zejména němčiny, je výhodou. Přihlášky 
spolu s životopisem zasílejte na adresu 
suman@zamekdecin.cz do 10. března 
2017.                        (zámek)

Aquapark Děčín 
opět s nejvyšší návštěvností
Pro děčínský aquapark byl loňský kalendářní rok opět velmi 
úspěšný.

V  roce 2016 prošlo branami 
aquaparku celkově 258.273 lidí. 
Významným faktorem návštěv-
nosti je počasí během letních 
prázdnin a  na celkovém souč-
tu návštěvnosti hraje roli i  řada 
kroužků a  možností vyžití, které 
plavecký areál nabízí. Za zmínku 

určitě stojí kroužek cvičení a  pla-
vání kojenců a  batolat podle Evy 
Kiedroňové, plavecká škola i  od-
polední kroužky pro děti. Kromě 
toho do plaveckého areálu do-
cházely i  další sportovní oddíly, 
například plavecký klub, pólisté, 
veslaři, kajakáři, DDM, basketba-
listé, fotbalisté či hokejisté. 

Nedílnou součástí je také pla-
vání a další doplňkové aktivity ve 
vodě pro handikepované, kterým 
pobyt ve vodě či v  sauně velmi 
prospívá. Věříme, že nám udržíte 
přízeň i  v  roce 2017. Na Vaše ná-
vštěvy se vřele těšíme.                                                 

                                            (Aquapark)

AKCE
Nyní zvýhodněná cena za vyšetření

100 Kč

FYZIO
TERAPEUTICKÉ

VYŠETŘENÍ

VYŠETŘENÍ 
CHODIDLA
A DOŠLAPU

734 621 918 pobočkách RK
objednávejte naobjednávejte na

POZOR, nabídka je platná pouze do 28.2.2017

JÍLOVÉDĚČÍN ATRIUM REHKAT HIPO
734 621 918734 346 266 604 252 021 734 845 589 605 288 613
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Surfujte rychlostí světla až

Dejte si nás
do mobilu
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Stahujte
a od 20.2.
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Stáhněte si novou mobilní
aplikaci Centra Pivovar
a mějte přímo v mobilu

přehled o všech novinkách,
akcích a obchodech.

Více na www.centrumpivovar.cz

STAHUJTE ZDE

www.centrumpivovar.cz

Únorové

14. 2. – 28. 2.

slevy
Slevové kupóny naleznete ve svých schránkách, 
Děčínským Domovníčku nebo v letáčcích v OC.
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Juniorský florbalový tým vyhrál už šestkrát za sebou
Dva rozdílné zápasy sehráli junioři v domácím prostředí v Novém Boru.

V  zápase s  Plzní předvedli ju-
nioři florbalovou kvalitu. Nej-
vyrovnanější byla první třetina, 
jak gólově tak herně. Od druhé 
třetiny byli lepším týmem Děčín-
ští junioři. Hráli dobře na míčku, 
nepouštěli Plzeň do nebezpeč-
ných situací, sami přidávali góly 

a zaslouženě vyhráli. 
Zápas se Stodem museli kvůli 

nezáživné hře soupeře hlavně 
ubojovat. Stod svou hru uzpů-
sobil své soupisce. Nastoupil 
totiž v počtu šesti hráčů, bránil 
svou polovinu a  snažil se vyrá-
žet do protiútoků. 

Pro děčínské juniory to byla 
hlavně zkouška trpělivosti. Gó-
lově byl sice zápas po celých 
pětačtyřicet minut vyrovnaný. 
Herně měli jednoznačně navrch 
děčínští hráči. Zápas rozhodli ve 
svůj prospěch dvěma góly až 
v závěru třetí části.


